3) Les frais d’auxiliaires, variant en fonction du type de procédure et s’entendant frais d’huissier inclus : 

 contredit sur injonction de payer  →  (soixante dix mille francs)      70 000 F cfp 
 référé tribunal civil ou de commerce →  (cent mille francs)     100 000 F cfp 
 procédure de première instance → (cent vingt mille francs)        120 000 F cfp 

 procédure d’appel   → (cent vingt mille francs)            120 000 F cfp 
 procédure d’expulsion immobilière → (trois cent mille francs)        300 000 F cfp 

si recours à la force publique  → (trois cent soixante mille francs)    360 000 F cfp 

Nb : Les frais d’auxiliaires ci-dessus communiqués sont susceptibles d’être individuellement révisés en 
fonction de la teneur et de la complexité du dossier.  

C/ Autres prestations – Barème au 1° janvier 2013 exprimé hors taxe : 

 attestation d’irrécouvrabilité    → (six mille)     6 000 F cfp

[...]

(à la demande expresse du créancier et si dossier jugé irrécouvrable) 
 annulation de traitement dossier    →  application du pourcentage 

(à la demande expresse du créancier et si dossier jugé recouvrable) 
 envoi de mise en demeure à l’unité    → (deux mille deux cent)   2 200 F cfp 
 carnet de 50 mises en demeure de payer  → (trente mille)              30 000 F cfp 
 accès sécurisé au site Internet CRDC (par mois) → (six mille)      6 000 F cfp 

(comprenant l’abonnement à tous les services proposés) 

D/ Révision du barème :